
CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA COSENZA - C.F. 98108590781 C.M. CSMM304005 - A0CECB6 - ULTIMA AOOrot. 0000423/U del 
07/03/2025 12:58 IV.5.3 - FAMI 195 “Calabria friends” INTERVENTI DI FORMAZIONE CIVICO LINGUISTICA A FAVOR 
 

 
 
 
 

 
 
 

                               
         Unione Europea                                                   Via Brenta N. 39 Cosenza                  MIM                 Regione Calabria 

                                                                                             CSMM304005 

                                                                                             www.cpiacs.edu.it 

 

 

Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2021-2027 
Obiettivo specifico: 2 - Migrazione legale/Integrazione – Misura di attuazione 2.d 

Ambito di applicazione 2.      Intervento b Formazione linguistica 

 

S e d e  a m m i n i s t r a t i v a  C P I A ,  V i a  B r e n t a  3 9  -  8 7 1 0 0  C o s e n z a  t e l / f a x  0 9 8 4  2 4 6 9 9  
Codice meccanografico CSMM304005           Sito web: www.cpiacs.gov.it Codice Fiscale 98108590781  

E-mail: csmm304005@istruzione.it PEC: csmm304005@pec.istruzione.it  
 

Agli atti 
All’Albo 

Alla sezione Amministrazione Trasparente 
Alla Sezione FAMI 

 
OGGETTO: Determina a contrarre e contestuale impegno di spesa per acquisto materiale pubblicitario Progetto - 195 

"Calabria friends" INTERVENTI DI FORMAZIONE CIVICO LINGUISTICA A FAVORE DI CITTADINI DI PAESI 

TERZI -Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2021-2027 Obiettivo specifico: 2 - Migrazione legale/Integrazione – 

Misura di attuazione 2.d – Ambito di applicazione 2.h - ditta Laboratorio Grafico Zicari Sede C.da Capitano,42 - 87040 

CASTIGLIONE C.no (CS) P. Iva 02174850780 ; C.I.G. B5F33BD37C - C.U.P. J51H24000060006   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 

Visto l'articolo 32, comma 2, del D. Lgs.18 aprile 2016, n.50; 

Visto il D. Lgs.18 aprile 2016, n.50; 

Visto il D. Lgs.19 aprile 2017, n.56; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n.129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto il D. Lgs.36/2023 

Ritenuto opportuno provvedere all’acquisto di materiale pubblicitario; 

Considerato che non sono attive Convenzioni CONSIP aventi ad oggetto forniture in acquisto con caratteristiche uguali 

o comparabili con quelle oggetto della presente fornitura (Vista la dichiarazione Prot. 0000379/E del 04/03/2025); 

Considerato che il fine pubblico da perseguire è la necessità di fornire al personale del sopraindicato servizio di 

manutenzione apparecchiature elettromedicali/defibrillatori; 

Valutato che la ditta ZICARI sotto il profilo delle capacità tecnico/professionali presenta il vantaggio di essere 

specializzata nel fornire garanzie in termini di competenza, efficienza, esperienza, affidabilità e reputazione con servizi 

specialistici qualificati per le Istituzioni Scolastiche; 

Considerata la comprovante professionalità nel settore che la ditta di cui sopra presenta da diversi anni e, pertanto, 

rientra nel principio di economicità, poiché soddisfa i bisogni con un flusso di ricchezza coerente, compatibile con i 

bisogni che si è obbligati per legge a soddisfare; 

Visto il preventivo del 06/03/25  pari ad un complessivo importo di € complessiva di € 327,86 iva esclusa (€399,00 

inclusa IVA), nella quale gli elementi  tecnici previsti risultano perfettamente conforme a quanto richiesto 

Considerato che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non si necessita di 

avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta (cottimo fiduciario) o procedura comparata, ovvero che l’affidamento 

per la fornitura del servizio richiesto è ricompreso nel limite di cui all’art.50 del D.Lgs.n.36/2023, e all’art. 43 D.I. 

129/2018; 

Atteso che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del servizio richiesto risulta finanziariamente 

compatibile con l’effettiva capienza del relativo capitolo del Bilancio dell’Istituto; 

 

http://www.cpiacs.edu.it/


CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA COSENZA - C.F. 98108590781 C.M. CSMM304005 - A0CECB6 - ULTIMA AOOrot. 0000423/U del 
07/03/2025 12:58 IV.5.3 - FAMI 195 “Calabria friends” INTERVENTI DI FORMAZIONE CIVICO LINGUISTICA A FAVOR 
 

 
 
 
 

 
 
 

                               
         Unione Europea                                                   Via Brenta N. 39 Cosenza                  MIM                 Regione Calabria 

                                                                                             CSMM304005 

                                                                                             www.cpiacs.edu.it 

 

 

Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2021-2027 
Obiettivo specifico: 2 - Migrazione legale/Integrazione – Misura di attuazione 2.d 

Ambito di applicazione 2.      Intervento b Formazione linguistica 

 

S e d e  a m m i n i s t r a t i v a  C P I A ,  V i a  B r e n t a  3 9  -  8 7 1 0 0  C o s e n z a  t e l / f a x  0 9 8 4  2 4 6 9 9  
Codice meccanografico CSMM304005           Sito web: www.cpiacs.gov.it Codice Fiscale 98108590781  

E-mail: csmm304005@istruzione.it PEC: csmm304005@pec.istruzione.it  
 

CONSIDERATO che l’Istituto non ha richiesto all’operatore la presentazione di una garanzia definitiva ai sensi dell’art. 

53, comma 4, del decreto legislativo n. 36/2023, valutata  la comprovata solidità dell’operatore, l’acquisto di importo di 

modico valora, l’affidabilità riscontrata in precedenti prestazioni rese all’istituzione scolastica, il miglioramento del 

prezzo effettuato sul preventivo della fornitura riservato all’istituzione scolastica; 

PRESO ATTO  che il laboratorio Grafico Zicari è una ditta individuale senza dipendenti e pertanto non sussiste la 

necessità di un CCNL di riferimento; 

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della L. n. 266/2005, in virtù del quale l’Istituto è tenuto ad acquisire il codice 

identificativo della gara (CIG); 

VISTO il CIG n B5F33BD37C acquisito da questa Stazione Appaltante; 

VISTO il Programma Annuale 2025; 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento, pari di € 327,86 iva esclusa (€399,99 inclusa IVA), 

trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2025; 

VISTO il decreto legislativo n. 33/2013 e, in particolare, la normativa europea relativa al trattamento dei dati personali 

(Reg. (UE) 679/2016, art 9, par. 2, lett. g) nei limiti previsti dall'art. 22 par. 3 del Reg. (UE) 241/2021, e del D.Lgs. n. 

196/2003); 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DE T E R M I N A 

Per i motivi espressi nella Premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

• di aggiudicare l’affidamento diretto della fornitura, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), decreto-legge n. 

76/2020, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120, e successivamente modificato 

dall’art. 51, comma 1, lett. a), sub 2.1), del decreto-legge n. 77/2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n. 108/2021, per un importo pari a di € 327,86 iva esclusa (€399,99 inclusa IVA al LABORATORIO GRAFICO 

ZICARI, con sede legale in Castiglione Cosentino, C.da Capitano P.I./C.F02174850780 per l’acquisto descritto 

nel preventivo acquisito dall’Istituto a prot.n. 2299 del 05/12/2024 così di seguito dettagliato 

ARTICOLO QUANTITA' 

PREZZO 

UNITARIO 

(IVA ESCLUSA) 

PREZZO TOTALE 

(IVA ESCLUSA) 

PREZZO 

TOTALE 

(IVA INCLUSA) 

N° kit 2 Pannelli in dibbond 

alluminio 3 mm - misure cm 

100x70 con protezione UV 

con stampa vs diciture progetto 

2 100,00 200,00 244,00 

° kit Pannelli da interno ; misura 

formato 50x35 con stampa vs 

diciture 

5 127,86 127,86 155,99 

TOTALE   € 327,86 € 399,99 

http://www.cpiacs.edu.it/


CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA COSENZA - C.F. 98108590781 C.M. CSMM304005 - A0CECB6 - ULTIMA AOOrot. 0000423/U del 
07/03/2025 12:58 IV.5.3 - FAMI 195 “Calabria friends” INTERVENTI DI FORMAZIONE CIVICO LINGUISTICA A FAVOR 
 

 
 
 
 

 
 
 

                               
         Unione Europea                                                   Via Brenta N. 39 Cosenza                  MIM                 Regione Calabria 

                                                                                             CSMM304005 

                                                                                             www.cpiacs.edu.it 

 

 

Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2021-2027 
Obiettivo specifico: 2 - Migrazione legale/Integrazione – Misura di attuazione 2.d 

Ambito di applicazione 2.      Intervento b Formazione linguistica 

 

S e d e  a m m i n i s t r a t i v a  C P I A ,  V i a  B r e n t a  3 9  -  8 7 1 0 0  C o s e n z a  t e l / f a x  0 9 8 4  2 4 6 9 9  
Codice meccanografico CSMM304005           Sito web: www.cpiacs.gov.it Codice Fiscale 98108590781  

E-mail: csmm304005@istruzione.it PEC: csmm304005@pec.istruzione.it  
 

▪ di autorizzare la spesa complessiva di € 327,86 (euro trecentoventisette/86) IVA esclusa, (€ 399,99 IVA 

inclusa), da imputare sul Progetto P01.6 Progetto Fami Calabria Friends Prog. 195 Cup 

J51h24000060006 Interventi di Formazione Civico Linguistica a favore di cittadini di Paesi Terzi; 

 

▪ di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola per la regolare esecuzione;  

▪ di disporre la pubblicazione della presente determina all’Albo e sul sito web istituzionale 

www.cpiacs.edu.it ai fini della generale conoscenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Clementina Iannuzzi 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

 

http://www.cpiacs.edu.it/
http://www.cpiacs.edu.it/

		2025-03-11T14:38:05+0100
	NNZCMN61D67D086G




